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ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: 1. Τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

2. Τον Υπουργό Δικαιοσύνης  

Θέμα: «Ελεύθεροι οι τρεις Πακιστανοί που βίασαν την τουρίστρια στη 

Μύκονο .» 

 

 Σύμφωνα με διαδικτυακό δημοσίευμα του ιστότοπου « protothema.gr » 

ανατριχίλα προκαλεί η υπόθεση 23χρονης από τη Νότια Αφρική που έπεσε θύμα 

βιασμού από τρεις Πακιστανούς, ενώ έκανε τις διακοπές της στη Μύκονο.  

 Με βάση , μάλιστα, πληροφορίες οι δράστες τραβούσαν βίντεο την αποτρόπαια 

πράξη τους, το οποίο είναι στη διάθεση των αρχών, παρόλα αυτά ο εισαγγελέας τους 

άφησε  ελεύθερους χωρίς περιοριστικούς όρους.  

 Συγκεκριμένα, ο βιασμός της έγινε τα ξημερώματα της 30ης Ιουνίου , αλλά οι 

δράστες παρέμεναν άγνωστοι μέχρι και το μεσημέρι του Σαββάτου 24 Αυγούστου. Μετά 

από αξιολόγηση βιντεοληπτικού υλικού, ψηφιακών πειστηρίων και μαρτυρικών 

καταθέσεων, προέκυψε πως οι δράστες του βιασμού της κοπέλας είναι τρία άτομα με 

καταγωγή από το Πακιστάν.  

 Οι δράστες προσήχθησαν στο τμήμα ασφαλείας του νησιού και ομολόγησαν την 

πράξη τους. Οι αστυνομικοί κατάσχεσαν προς εξέταση δύο κινητά τηλέφωνα που είχαν 

στην κατοχή τους, καθώς και βιολογικό υλικό που στάλθηκε προς εξέταση και 

ταυτοποίηση στα εγκληματολογικά εργαστήρια της ΕΛ.ΑΣ.  

 Στα κινητά τους τηλέφωνα υπήρχαν βίντεο με το βιασμό της 23χρονης 

τουρίστριας , η οποία όπως φαίνεται δεν είχε τις αισθήσεις της. Το υλικό είναι πολύ 

σκληρό και προκάλεσε σοκ σε όσους το είδαν.  

 Η σχηματισθείσα δικογραφία είχε υποβληθεί στον εισαγγελέα Πρωτοδικών 

Σύρου, αίσθηση, ωστόσο προκαλεί το γεγονός, ότι οι δράστες αφέθηκαν ελεύθεροι 

χωρίς περιοριστικούς όρους.  
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 Ωστόσο, πρέπει να τονιστεί στο σημείο αυτό ότι με βάση το « newsbreak.gr » 

ότι υφίσταται δημόσια κόντρα των Αρχών, καθώς οι εισαγγελικές αρχές διαψεύδουν 

τους αστυνομικούς.  

 Οι αστυνομικοί επιμένουν ότι είναι ξεκάθαρο ότι η 23χρονη έπεσε θύμα των 

αρρωστημένων ορέξεων των Πακιστανών και άρα κακώς αφέθηκαν ελεύθεροι χωρίς 

περιοριστικούς όρους. Κι αυτό το συμπεραίνουν από το βιντεοληπτικό υλικό στο οποίο 

η κοπέλα φαίνεται να τους λέει « no, no » και στη συνέχεια είναι αναίσθητη.  

  Από την άλλη , όμώς , οι εισαγγελικές αρχές υποστηρίζουν ότι η κοπέλα 

συναίνεσε στην ερωτική πράξη και κατόπιν κατήγγειλε το βιασμό της, καθώς από την 

ανάλυση του βίντεο δε φαίνεται να έχει καταναλώσει αλκοόλ ή ναρκωτικά.  

 Προκύπτει, δυστυχώς, για πολλοστή φορά αναντίρρητα ότι στην Ελλάδα σήμερα 

επικρατούν η ανομία και η ατιμωρησία , με αποτέλεσμα πολλοί επιτήδειοι να δρούν 

ανεξέλεγκτα απειλώντας καθημερινά την ασφάλεια των πολιτών.  

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1. Ποιο είναι το καθεστώς διαμονής των δραστών στη χώρα μας και πώς αυτό 

επηρεάζει την αντιμετώπιση τους από το δικαστικό σύστημα; 

2. Ποια μέτρα σκοπεύει να λάβει η κυβέρνηση για να ενισχύσει το αίσθημα ασφάλειας 

των πολιτών, ιδίως σε τουριστικές περιοχές; 

3. Τι γίνεται για να διασφαλιστεί ότι άτομα με βεβαρημένο ιστορικό επικινδυνότητας 

δεν κυκλοφορούν ελεύθερα χωρίς περιοριστικούς όρους; 

4. Πώς αξιολογείτε τις ευθύνες της κυβέρνησης στην αντιμετώπιση της αυξανόμενης 

εγκληματικότητας και ποια πρόσθετα μέτρα προτίθεστε να λάβετε; 

5. Πώς σχολιάζετε το γεγονός ότι η απόφαση της δικαιοσύνης να αφήσει ελεύθερους 

τους κατηγορούμενους στέλνει ένα λάθος μήνυμα τόσο προς τους πολίτες όσο και προς 

τους δράστες; 

6. Τι σχεδιάζετε για την ενίσχυση της εμπιστοσύνης του κοινού στο δικαστικό σύστημα 

και την πρόληψη παρόμοιων περιπτώσεων στο μέλλον; 

7. Με δεδομένη τη δημόσια κόντρα μεταξύ αστυνομικών και εισαγγελέων σχετικά με 

την απόφαση απελευθέρωσης των κατηγορουμένων, ποιες ενέργειες προτίθεται να 

αναλάβει η αρμόδια πολιτική αρχή για την αντιμετώπιση αυτού του φαινομένου, που 

πλήττει την αξιοπιστία των θεσμών και δημιουργεί ανησυχία στους πολίτες; 
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